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Dotyczy: Postepowania o udzielenie zamodwienia publicznego pod nazwa ,Budowa ul. Nowej
Warszawskiej w ramach Gdariskiego Projektu Komunikacji Miejskiej - etap VA,

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. - Prawo zamowieh
publicznych, Dyrekcja Rozbudowy Miasta Gdanska, dziatajgca w imieniu Gminy Miasta Gdanska,
udziela wyjasnien do tresci SIWZ:

Pytanie nr 47:

Wykonawca prosi o wyjasnienie czy kontrakt obmiarowym, tzn. czy w przypadku wykonania
wigkszej ilosci robét niz wskazano w przedmiarach Zamawiajgcy zaptaci kwote wyzszg niz kwota
wynikajgca z oferty Wykonawcy?

Odpowiedz na pytanie nr 47:

Zgodnie z par. 3 ust. 3 zat. nr 11 do SIWZ ,Wzér umowy” Zamawiajacy zaptaci za roboty
maksymalnie do wartosci 110 % wynagrodzenia umownego.

Pytanie nr 48:

Wykonawca prosi o wyjasnienie, czy 110% wynagrodzenia umownego, o ktérym mowa w ust. 3 par.
3 wzoru umowy to kwota, ktdérg Zamawiajgcy zaptaci Wykonawcy bez koniecznos$ci zawarcia aneksu
do umowy, a w przypadku wykonania ilosci robét o wartosci wiekszej niz 110% wynagrodzenia
umownego Strony podpiszg aneks do umowy?

OdpowiedZ na pytanie nr 48:

Patrz odp. na pyt. nr 47. Za wykonanie Przedmiotu Umowy Zamawiajacy zaptaci nie wiecej niz 110%

wynagrodzenia umownego i w przypadku wykonania ilosci robét o wartosci wiekszej niz 100%

Zamawiajacy zaptaci do warto$ci 110% wynagrodzenia umownego. W takim wypadku nie’
przewiduje sie zawarcia aneksu do Umowy. MozZliwoséci zmiany Umowy zostaty precyzyjngq
okreslone w Umowie. :
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Pytanie nr 49

W nawigzaniu do zapiséw par. 6 wzoru umowy - prosimy o wyjasnienie czy Wykonawca ma
mozliwosci zaptaty podwykonawcom rob6t budowlanych, czy tez wszystkie ptatnosci na rzecz
podwykonawcdw robdt budowlanych bedg dokonywane bezposrednio przez Zamawiajgcego.
Odpowiedz na pytanie nr 49:

Za wykonane przez podwykonawcow roboty budowlane Zamawiajacy bedzie dokonywat ptatnosci
bezposredniej, natomiast za wykonane dostawy i ustugi Zamawiajacy bedzie dokonywat ptatnosci
na rachunek bankowy Wykonawcy po przediozeniu przez niego dowoddw zaptaty wymagalnego
wynagrodzenia.

Pytanie nr 50:

Prosimy o wyjasnienie czy oswiadczenia dot. ptatnosci na rzecz podwykonawcéw dotycza ptatnosci
wymagalnych

OdpowiedZ na pytanie nr 50:

Zamawiajacy potwierdza, ze dotyczy ptatnosci wymagainych.

Pytanie nr 51:

Czy Zamawiajacy przewiduje wprowadzenie waloryzacji cen kontraktowych?

Pytanie nr 51:

Katalog dopuszczalnych zmian umowy okresla par. 15 zat. nr 11 do SIWZ ,Wzdér umowy”, ktéry nie
przewiduje waloryzacji cen kontraktowych.

Pytanie nr 52:

lle miesiecy wynosi okres gwarancji i pielegnacji na zielef?

Odpowiedz na pytanie nr 52:

Okresy pielegnacji zieleni okres$la pkt 4.67 zatgcznika nr 10 do ,Opisu przedmiotu zamowienia”, 8 7
ust. 3 pkt 34 zatgcznika nr 11 do SIWZ ,Wz6r umowy” oraz 8 1 ust. 4 wzoru karty gwarancyjnej
stanowigcego zatgcznik do ww. wzoru umowy.

! (\\\. RN
Pytanie nr 53: \ S

lle miesiecy wynosi gwarancja na oznakowanie poziome?
Odpowiedz na pytanie nr 53:

Okresy gwarancji dla kazdego elementu wykonanego w ramach przedmiotu umowy bedg
jednakowe i wynika¢ bedg z oferty Wykonawcy (pkt 3 i 4 wzoru oferty)- z zastrzezeniem
postanowien dotyczacych okresow pielegnacji zieleni.
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Pytanie nr 54:

Czy Zamawiajacy dopuszcza mozliwos$¢ zmiany projektu w celu optymalizacji rozwigzania?
OdpowiedZ na pytanie nr 54:

Katalog zmian sposobu spetnienia $wiadczenia zostat okreslony w § 15 ust. 1 pkt 2 zatgcznika nr 11
do SIWZ ,Wz6r umowy”. Jednoczesdnie nie stanowi to zobowigzania Zamawiajgcego do dokonania
zmiany.

Pytanie nr 55:

W jakim terminie od podpisania umowy nastapi przekazanie terenu budowy?
OdpowiedzZ na pytanie nr 55:

Przekazanie terenu budowy nastgpi niezwtocznie po podpisaniu umowy.

Pytanie nr 56:

Czy okresy zimowe wliczane sg badz nie wliczane do terminu zakonczenia robét ?

OdpowiedzZ na pytanie nr 56:

Do terminu zakonczenia robdt wliczone sg wszystkie roboty, ktére nalezy wykonaé w ramach
Umowy. Przewidziany termin na wykonanie zaméwienia powoduje, ze roboty bedg realizowane
takze w okresie zimowym.

Pytanie nr 57:

Czy Zamawiajgcy potwierdza, ze w przypadku zaistnienia przestanek przewidzianych w par. 15 ust.
1 pkt 1) umowy Wykonawcy oprécz uprawnienia do przedtuzenia terminu bedzie przystugiwato
réwniez prawo do zwrotu kosztéw zwigzanych z takim przedtuzeniem? Wykonawca wskazuje, ze
przewidziane przestanki wydtuzenia terminu sg niezalezne do wykonawcy, a w czeéci réwniez od
samego Zamawiajacego. Jednoczesnie okreslone okolicznosci moga ale nie musza powstaé na
zadaniu. W przypadku ich powstania i wydtuzenia terminu zakornczenia zadania, wykonawca bedzie
zobowigzany do ponoszenia dodatkowych kosztow, chociazby zatrudnienia personelu w
wydtuzonym czasie.

Odpowiedz na pytanie nr 57:

Postanowienie par. 15 ust.1 pkt 1) precyzyjnie okresla, jaki jest mozliwy zakres zmian w przypadku
wystgpienia okolicznosci, o ktérym mowa w tym punkcie.

Pytanie nr 58:
Prosimy o okreslenie terminu zatwierdzenia przez wiodgcego Inspektora nadzoru przed’roZonegZ

/
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mu harmonogramu. Wykonawca zgodnie z par. 4 ust. 4 projektu umowy zobowigzany jest d
uzyskania akceptacji w terminie 14 dni, przy czym nie ma wptywu w jakim terminie jego
harmonogram zostanie rozpatrzony i zaakceptowany przez wiodacego Inspektora nadzoru. W
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zwigzku z powyzszym, konieczne jest okre$lenie terminu, w ktérym swoje czynnosci zobowigzany
jest podjg¢ wiodacy inspektor.

Odpowiedz na pytanie nr 58:

Weryfikacja i akceptacja harmonogramu przez wiodacego inspektora nadzoru bedzie dokonywania
niezwiocznie.

Pytanie nr 59:

Prosimy o skrécenie czasu potwierdzenia gotowosci do odbioru z 14 na 7 dni.
OdpowiedZ na pytanie nr 59;

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 60:

Prosimy o wyjasnienie, w jakich konkretnie przypadkach Zamawiajgcy moze odmodwi¢ odbioru
robot.

OdpowiedZ na pytanie nr 60:

Warunki, ktére musi spetni¢ Wykonawca, aby Zamawiajgcy dokonat odbioru robét, zostaty
okreslone w 8§ 9 ust. 1, 2, 5 i ust. 6 pkt 3 zatgcznika nr 11 do SIWZ , Wzo6r umowy”.

Pytanie nr 61:

Co Zamawiajgcy rozumie pod uzytym w par. 3 ust. 2 pojeciem wynagrodzenia kosztorysowego -
ryczattowo ilosciowego, tj. czy Zamawiajgcy potwierdza, ze chodzi o to, Ze "ryczattowe" s3 ceny
jednostkowe i tylko w tym znaczeniu uzyto w umowie takiego okreslenia (ryczattowo - ilosciowe).
OdpowiedZ na pytanie nr 61:

Charakter wynagrodzenia precyzuje 8 3 ust. 2, ust.3 i 4 zalgcznika nr 11 do SIWZ ,Wzér umowy”.

Pytanie nr 62:

Prosimy o modyfikacje postanowienh umowy w zakresie ptatnosci na konto PW.
OdpowiedzZ na pytanie nr 62:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 63: \
Jakie $rodki Zamawiajacy zamierza przeznaczy¢ na realizacje robédt w poszczegdlnych latach 2019 ‘
2020120217

OdpowiedZ na pytanie nr 63:

Patrz odpowiedZ do pytania nr 19 (16 lipca 2019 r.)

e
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Pytanie nr 64:

Czy Zamawiajacy wyrazi zgode na wprowadzenie klauzuli waloryzacyjnej, umozliwiajgcej zmiane
wynagrodzenia w przypadku wzrostu cen na rynku. Umowa realizowana bedzie przez dtugi okres,
a wykonawca nie ma mozliwosci kontrolowania cen rynkowych na poszczegéine produkty czy
ustugi.

Odpowiedz na pytanie nr 64:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 65:

Prosimy o zmiang kary umownej z par. 12 ust. 2 pkt 2) projektu umowy, jako razgco wygérowanej
i nieadekwatnej do przestanki jej ustanowienia. Kara w wysokosci pét miliona ztotych za jedno
zdarzenie, w szczegblnosci w kontekscie wysokos$ci pozostatych kar umownych przewidzianych w
umowie jest niezasadna.

Odpowied? na pytanie nr 65:

Patrz odpowied? do pytania nr 13 (16 lipca 2019 r.).

Pytanie nr 66:

Wykonawca wnosi o modyfikacje zapisow § 12 ust. 7 Umowy poprzez wprowadzenie limitu kar
umownych na poziomie 20% wartosci wynagrodzenia brutto.

OdpowiedzZ na pytanie nr 66:

Zamawiajgcy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 67:

Prosimy o wskazanie terminu przekazania Placu budowy przez Zamawiajgcego.
OdpowiedZ na pytanie nr 67:

Patrz odpowied? na pytanie nr 55.

Pytanie nr 68:

17. Prosimy o wprowadzenie do zapisow umowy uprawnienia do odstgpienia od Umowy réwniez
dla Wykonawcy.

OdpowiedzZ na pytanie nr 68:

Zamawiajacy nie wyraza zgody.

Pytanie nr 69:

dot. wysokosci gwarancji nalezytego wykonania.

Prosimy o wyjasnienie czy 10% maksymalnej warto$ci nominalnej zobowigzania ZamaWIaJaceg
wynikajgcego z umowy (SIWZ, rozdz. XIV, ust.1) to

i
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- 10% wartosci wynagrodzenia umownego (brutto) za wykonanie przedmiotu umowy z 83 ust. 1
WZOru umowy czy

- 10% maksymalnej wartosci zobowigzania (brutto) Zamawiajgcego wobec Wykonawcy z 83 ust. 3
WZOru umowy?

Odpowiedz na pytanie nr 69;

Zamawiajgcy wyjasnia, iz 10 % maksymalnej wartosci nominalnej zobowigzania Zamawiajgcego to
10% kwoty brutto okreélonej w 8 3 ust. 3 zatgcznika nr 11 do SIWZ ,Wzdr umowy”.
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